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Näringslivsråd 
Tid: tisdagen den 2023-05-16 
Plats: Värdshuset i Horn 
 
Närvarande: Christer Segerstéen, Christina Nordin Olsson, Eva Holm, Jennie Blomberg, 
Karolina Hedlund, Hannes Tomasson, Henric Wiström, Ann-Sofi Johansson, Ewa Pettersson, 
Lukas Lindberg, Linda Kajelm. 
 
Välkommen 
Christer Segerstéen hälsar välkommen. Trevligt att vi kan vara på olika platser i kommunen 
och idag i Horn.  
 
KSO lägesrapport från kommunen 
Rekrytering av kommundirektör pågår. Det är inte klart när vi kommer ha en ny 
kommundirektör på plats men brukligt är att räkna med 3-6 månader. Vi har idag en duktig tf 
kommundirektör Eva Holm som både känner organisationen och människorna. 
 
Ekonomirapporten per tertial 1 2023 visar på underskott för samtliga nämnder förutom 
överförmyndaren. Det är ett tufft år med höga priser på bland annat el och drivmedel. 
Elavtalet kommer gå ut vilket kommer innebära en merkostnad på ca 8-12 mnkr per år. 
Pensionskostnaderna är budgeterat till 44 mnkr, prognos nu 62 mnkr, avviker 18 mnkr utan 
hänsyn till interna intäkter från förvaltningarna. Kinda har dock en stabil ekonomi och vi har 
ett bra år bakom oss då vi hade ett resultat på 37 mnkr. Totalt prognostiseras ett överskott 
på ca 14 mnkr för 2023. Vilket innebär att vi ändå har en bra situation jämförelsevis med 
andra kommuner. Av landets kommuner är det 48 stycken som budgeterar med ett 
underskott. Vi behöver dock tänka oss för och hålla i pengarna. Inflationens utveckling 
kommer påverka det ekonomiska läget. Majoritetsförslag till budget 2024 kommer att 
presenteras på Kommunfullmäktige i september.  
 
Vi har många positiva investeringar på gång bland annat Resecentrum i Kisa, Rimforsa skola 
och förskola, tomter i Horn, Räddningsstation, Tornhagens förskola i Kisa.  
 
Arbetslösheten i Kinda kommun fortsätter att minska och är nu nere på 3,9%, vilket är bättre 
än riket och snittet i Östergötland. Den positiva utvecklingen gäller för samtliga grupper. 
  
Nulägesrapport från branscherna 
Handeln: Det är inga större förändringar sen sist. Just nu är det lite lugnare men det rullar 
på. Januari var bra och till och med bättre för många, mars och april har varit lite lugnare. Nu 
när vädret är bättre och sommaren är på väg så är det hoppfullt. Det finns dock en oro och 
ovisshet för framtiden. Frakter och andra priser har gått ner lite och det går nu åter få tag på 



saker. Informerar även om att Kisa handel börjat använda verktyget/appen Coyard för 
butikssamverkan – brottsförebyggande.  
 
Företagarna: Instämmer med bilden som ges av handeln. Det finns att göra men också viss oro 
för framtiden. Företagarna har svårt att nå sina medlemmar och arbetar aktivt med brev, 
hemsida, Facebook etc.  Företagarna kommer finnas på marknaderna i Österbymo och Horn. 
Årets företagare i Kinda kommer utses på marknaden i Horn. Den 8/6 bjuder Företagarna 
tillsammans med Kinda kommun in till informationsträff angående Upphandling. Anmälan 
görs via Företagarna.  
 
Bygg: Håller med övriga. Känns lite positivare nu. Materialpriser har gått ner och det går nu 
få tag i material igen. Nyproduktion ligger lågt troligtvis avvaktar många hur det blir med 
räntenivån. Nu när det är vårväder kommer det många förfrågningar kring om- och 
tillbyggnad. Branschen ser generellt positivt på 2023, inför 2024 är det fortfarande ovisst. 
  
Besöksnäringen: Instämmer också med övriga. Det är mycket positivt nu. Många problem 
har löst sig tex bristen på kockar. Det är mycket som är i full gång nu inför sommaren.  
 
Eftersom vi saknar vissa branscher idag fyller KSO i att även han instämmer i bilden som 
givits av branschrepresentanterna på plats. Det är låg arbetslöshet i Kinda och kontakterna 
med bland annat Sofidel, Abena, BTT visar på att det är fullt upp och att näringslivet i Kinda 
trots allt mår bra. Vi har ett starkt näringsliv i Kinda! 
 
KSO Kinda 2024 
Tron på framtiden är viktig, det är viktigt med ett samhälle som fungerar och där är tillväxt 
en viktig del. Genom tillväxt kan vi öka våra skatteintäkter och behålla servicen.  
 
Inflyttningen i och kring Rimforsa ger hela Kinda fördelar. Vi har ett mål i Översiktsplanen 
(ÖP) att växa till 15 000 invånare på sikt. Vi är positivt inställda till att bygga både strandnära 
och på landsbygden. Fem kommuner i det lokala arbetsmarknadsområdet LA-Linköping har 
tillsammans arbetat fram en målbild för den gemensamma geografin och 
rekommendationer att förhålla sig till för att nå den önskade utvecklingen. Genom 
gemensam arbets- och bostadsmarknad blir vi starka. Vi arbetar även tillsammans med 
Vimmerby. Vi ser stor potential genom samverkan med Vimmerby för vår södra del. 
 
I Kisa arbetar vi för att få fram fler tomter. Det finns fler alternativ med olika kostnadsbilder. 
Vid fd. Folkets park planeras för ett område med varierat boende i fina miljöer. 
Industritomter i Kisa finns idag vid BTT och bortanför Idrottsplatsen.  
I Rimforsa finns tomter vid Rimforsa strand. Det saknas bostadsrätter i Rimforsa. Det 
planeras för fler tomter i Rimforsa bland annat detaljplan för Håkantorp 5, Krågedal och 
Hallstad. Det finns planerade tomter motsvarande 70-80 stycken. Den 12/8 på Sjöriket Kinda 
dagen kommer mäklare bjudas in för att få ta del av det som finns i Kinda. Det finns idag 
ingen industritomt i Rimforsa men det är något som man kollar på i översiktsplansarbetet.  
 
I Horn finns 7 + 4 tomter det vill säga totalt 11 tomter. Industrimark finns vid Rimaster och 
fler förslag finns i kommande ÖP. I Björkfors finns 5 tomter idag. 
 



Kommentar till tomter är att kommunen inom vissa delar borde jobba mer med förtätning, 
exempelvis i Kisa.  
Ett levande jord-och skogsbruk är avgörande för Kinda. Det är viktigt för bland annat våra 
medborgare, företag och landskap.  
 
Sjöriket Kinda 
Se bifogad PP.  
Malin Forsberg informerar om Sjöriket Kinda och Sjöriket Kinda dagen 12/8.  
Fråga kring om kisa handel kan finnas vid Vråken 12/8 på Sjöriket Kinda dagen. Malin tar 
med sig frågan.  
Förslag är att utöka till att även företag kan finnas vid Björksund (tillsammans med 
föreningar).  
Malin ställer gärna upp på att efter förfrågan komma och prata om Sjöriket Kinda. 
 
På gång i Horn 
Se bifogad PP.  
Det händer mycket i Horn och Hycklinge. Ewa Pettersson informerar om vad som är på gång i 
Horn med omnejd och visar ett urval av planerade aktiviteter, se bifogad PP. Eva informerar 
också om att det finns en aktiv Horn-Hycklinge turismgrupp. Ett medskick till kommunen är 
att fylla på kartor för Östgötaleden vid tavlan vid campingen i Horn.   
 
Övrigt 
Upphandlingsträff Företagarna tillsammans med Kinda kommun den 8/6, anmälan sker via 
Företagarna. Plats: Församlingsgården i Kisa 
 
Besöksnäringen framför att man gärna skulle vilja ha en sammanställning av företag i Kinda 
på något sätt. Exempelvis genom en app eller att bygga upp det på kommunens hemsida. 
Jennie tar med sig frågan som ska tas upp igen på nästa näringslivsråd.  
 
Projekt FREJA är ett entreprenörskapsprogram där du som idéägare kan bygga nätverk med 
andra i samma situation, lära av och med varandra, och möta erfarna coacher och 
affärsutvecklare. Vill du veta mer läs på 
https://www.kinda.se/naringslivocharbete/projektetfrejabrinnerduforvarhembygd.4.3a1c4a
01828c6490d0da3d2.html  
eller maila dzamila.bienkowska@liu.se.  
 
Christer avslutar med att informerar om att det är Jennies sista näringslivsråd då hon ska 
sluta och börja på rättsmedicinalverket i Linköping. Samordning av näringslivsråden och 
företagsbesöken kommer ske av Hannes Tomasson, hannes.tomasson@kinda.se.  
 
Tid och plats kommande möte 
Återkommer.  
 
Dagordning kommande möte 
Skicka gärna in punkter till kommande dagordning till hannes.tomasson@kinda.se 
 

Efter avslutat möte sker besök hos Rimaster Cab & Mechanics AB   
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